Образец

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Фрунзе ул., 72, г. Хабаровск, 680002 Тел: (4212) 479-802  ksp@ksp27.ru
ОГРН 1112721011248 ИНН/КПП 2721188553/272101001

[bookmark: _GoBack]УВЕДОМЛЕНИЕ
(извещение)
о времени и месте составления протокола
 об административном правонарушении

№ ____ от  «___» _________ 20__ г.    	 кому_____________________________________
                                           					(должностному лицу или гражданину, 									или законному представителю 										юридического лица)
                                      					  __________________________________________
                                   					  куда_____________________________________
                                      					 ___________________________________________
                                      					  __________________________________________

Настоящим уведомляю, что должностное лицо Контрольно-счетной палаты Хабаровского края, уполномоченное на составление протокола об административном правонарушении _______________________________,
                                                                             ( ФИО должностного лица)
при проведении контрольного (экспертно-аналитического) мероприятия_________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование мероприятия)
выявило в действиях (бездействии) должностного лица (юридического лица) ______________________________________________________________
  ( должность, ФИО должностного лиц или наименование юридического лица)
признаки состава административного правонарушения, ответственность за совершение которого предусмотрена ч. __ ст._____ Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП), выразившегося в ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(указывается существо правонарушения)
Вам надлежит явиться «__» _________________ 20__ г. ____ часов ____ минут в Контрольно-счетную палату Хабаровского края по адресу: 680002, г. Хабаровск, ул. Фрунзе д. 72, каб. ____ на составление и подписание протокола об административном правонарушении, либо направить представителя (защитника) с надлежащим образом оформленными полномочиями в соответствии со статьей 25.5 КоАП.
В случае неявки в указанный срок должностного лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, или его защитника, или законного представителя (защитника) юридического лица с надлежащим образом оформленными полномочиями на участие в производстве по делу об административном правонарушении, со всеми правами, предусмотренными статьей 25.5 КоАП, протокол об административном правонарушении будет составлен в отсутствие указанных лиц.
	В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП.
	В соответствии с частью 4 статьи 25.5 КоАП защитник допускаются к участию в производстве по делу об административном правонарушении с момента возбуждения дела об административном правонарушении.
	В соответствии со ст. 51 Конституция Российской Федерации никто не обязан свидетельствовать против себя самого, своего супруга и близких родственников, круг которых определяется федеральным законом (часть 1); федеральным законом могут устанавливаться иные случаи освобождения от обязанности давать свидетельские показания (часть 2).

Примечание. Необходимо иметь при себе паспорт. Порядок оформления пропуска в здание ФАС России можно согласовать по телефону 8(4212)47-98-07.

____________________________________________________
(должность лица, возбуждающего адм. производство)
___________________________________________			    _______________
(фамилия, инициалы)				 				(подпись

Отметка о дате вручения (направления по почте) уведомления (извещения):
____________________________________________________________________________________________________________________________________

Уведомление  (извещение) получил ___________________________________   __________________                      ________________             _______________
фамилия, имя, отчество)                                   (подпись)                                         (дата)